grazia venti quattro ore, cioè dodici per la prima dilazione, otto per la seconda, e quattro per la terza, però avendo egli lasciati spirare tutti li termini senza produrre le necessarie discolpe, ma solamente alcune allegazioni col solo disegno di arrestar il giudizio, e portar innanzi l'affare, si pubblicò dunque sotto li 12 detto Giugno il decreto per l'esecuzione della sentenza, di cui do qui al lettore copia intera.

«Die duodecima mensis Juni 1671. Calari.

Viso hujusmodi processu, et terminis concessis, et assignatis, Don Jacobo Artal de Castelví qui fuit Marchio de Cea ad dicendum cur sententia contra eum, et alios data die decima octava mensis Junii 1669 exequi non deberet, et quod nec in dictis terminis, nec in alio ex gratia eidem inde concessio aliquid [38r] relevans deductum fuit, qua propter praecalendata sententia venit omnino exequenda. Visis videndis, attentisque attendendis nos Don Franciscus Tutavilla dux sancti Germani Prorex, Locumtenens, et Capitaneus Generalis proesentis Sardiniae Regni, nec non per suam catholicam Majestatem Delegatus in praesenti causa, cum voto Magnifici Consiliarii Georgii Cavassa consultoris, decernimus, et providemus praedictam sententiam fore, et esse exequendam, et quia eum eadem sententia fuit dictus Don Jacobus Artal de Castelví declaratus reus criminis lesae majestatis in primo capite, quae interalias poenas importat, et pertinet poenam ultimi supplicii, quare dictum fuit eundem tanquam hostem publicum ab omnibus impune offendi, et occidi posset, prout in dicta sententia legitur, providemus pariter, ed decernimus, quod in ejusdem sententiae executionem ducatur dictus Don Jacobus Artal de Castelví per loca publica proesentis civitatis usque ad locum ejus supplicio designandum, et tibi uti reus tam horrendi criminis decapitetur, taliter quod naturaliter morietur, et anima ejus a suo corpore separetur, et caput ejusdem ponatur in loco similiter designando, ut ei in poenam, coeteris autem in perpetuum, et memorabile exemplum cedat et concessa copia intimetur.

Segnato. El Duque de San German».

Il dì stesso dodici fu letta allo sfortunato Marchese la sentenza, ch'ei ascoltò con molta

costanza ed alla mattina del giorno seguente fu trasferito nella cappella per disporsi a ben morire. Intanto il Procuratore de' poveri presentò al Viceré una petizione, per cui pretendeva provar l'ingiustizia, come diceva, che facevasi al Marchese di Cea, fralle altre cose asseriva aver instato con tre petizioni antecedenti, perché se gli dasse [38v] un traslato de' carichi e prove risultanti contro del medesimo con un termine compente, affinché gli avvocati avessero tempo di esaminar i processi per confutar le ragioni,